СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

V сессии I созыва

(внеочередная)

от 01.12.2025  № 51

О реорганизации Администрации

Анадырского муниципального рай-

она и Администраций поселений

Анадырского муниципального рай-

она путем присоединения к Админи-

страции Анадырского муниципаль-

ного округа

В связи с преобразованием муниципальных образований Анадырского

муниципального района во вновь образованное муниципальное образование

Анадырский муниципальный округ, руководствуясь статьями 57 - 60 Граждан-

ского кодекса Российской Федерации, Законом Чукотского автономного округа

от 20 мая 2025 года № 27-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований

путем объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского муници-

пального района, наделения вновь образованного муниципального образования

статусом муниципального округа и внесении изменений в статью 1 Закона Чу-

котского автономного округа «О наименованиях муниципальных образований в

Чукотском автономном округе»», Уставом Анадырского муниципального ок-

руга, частью 5 Решения Совета депутатов Анадырского муниципального окру-

га от 6 октября 2025 года № 13 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

 Совет депутатов Анадырского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать путем присоединения к Администрации Анадырского

муниципального округа следующие муниципальные казенные учреждения:

Администрацию Анадырского муниципального района, Администрацию

сельского поселения Ваеги Анадырского муниципального района, Админист-

рацию сельского поселения Усть-Белая Анадырского муниципального района,

Администрацию городского поселения Угольные Копи Анадырского муници-

пального района, Администрацию городского поселения Беринговский Ана-

дырского муниципального района, Администрацию сельского поселения Кан-

чалан Анадырского муниципального района, Администрацию сельского посе-

ления Снежное Анадырского муниципального района, Администрацию сель-

ского поселения Марково Анадырского муниципального района, Администра-

цию сельского поселения Чуванское Анадырского муниципального района,

Администрацию сельского поселения Ламутское Анадырского муниципального

района, Администрацию сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского

муниципального района, Администрацию сельского поселения Хатырка Ана-

дырского муниципального района, Администрацию сельского поселения Аль-

катваам Анадырского муниципального района.

2. Определить Администрацию Анадырского муниципального района

уполномоченным юридическим лицом на направление в регистрирующий ор-

ган уведомления о начале процедуры реорганизации и опубликование уведом-

ления о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридиче-

ских лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Феде-

ральным законом от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистра-

ции юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Уполномочить заместителя начальника Управления по организаци-

онным и административным вопросам Администрации Анадырского муни-

ципального района – начальника правового отдела Ткаченко Ларису Ар-

кадьевну:

- на подачу в регистрирующий орган от уполномоченного юридическо-

го лица комплекта документов, связанных с государственной регистрацией

сведений, указанных в пункте 1 настоящего решения,

- на действия по опубликованию уполномоченным юридическим лицом

уведомлений о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации

юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня внесения изменений в

ЕГРЮЛ о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени

Администрации Анадырского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), а также интернет-портале газеты

«Крайний Север» (www.ks87.ru).

Председатель

Совета депутатов                  С.Л. Савченко

http://www.anadyr-lib.ru/